nos autos do processo administrativo nº 00000.0.002738/2026, 
que tem como objeto a prestação de serviço de fornecimento de 
alimentação, adjudicando e homologando em favor da empresa FAST 
LANCHES BUFFET E RESTAURANTE LTDA, inscrita sob o CNPJ 
nº 24.954.268/0001-20, sendo o valor global de R$ 5.500,00 (cinco 
mil e quinhentos reais).

FABIANO FRANCISCO DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

CONTATOS
www.palmas.to.gov.br/diariooficial
diariooficialpalmas@gmail.com

PREFEITURA DE PALMAS
CASA CIVIL DO MUNICÍPIO

AV. JK - 104 NORTE - LOTE -LOTE 28-A
ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 7º ANDAR

[...]

ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2025
CONTRATANTE: ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER
CONTRATADA: FGX CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UNIDADE
VALOR TOTAL: R$ 51.869,06 (Cinquenta e um mil, oitocentos e 
sessenta e nove reais e seis centavos.)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores e o processo nº 
00000.0.074617/2025
RECURSOS: Programa de Trabalho: 12.361.2000.3057, 
12.365.2000.3061, 12.365.1109.3061 e 12.361.1109.3057;

[...]

consumidor, aplicando ao fornecedor BANCO BRADESCO S.A., 
infrações administrativas fundamentadas nos artigos 6º, 14, 51, 
56 inciso I e 57, caput, da Lei 8.078/90 - Código de Defesa do 
Consumidor.
No final, foi imputada à empresa BANCO BRADESCO S.A., multa 
pecuniária no valor de R$ 5.107,17 (cinco mil, cento e sete reais e 
dezessete centavos), conforme artigo 19 da Resolução ARP Nº 14/21.

Palmas/TO, 21 de janeiro, de 2026.

PROCON MUNICIPAL DE PALMAS.

EXTRATO DE DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON 
MUNICIPAL DE PALMAS

[...]

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, infrações administrativas fundamentadas 
nos artigos 14, 35, 56 inciso I e 57, caput, da Lei 8.078/90 - Código 
de Defesa do Consumidor.
No final, foi imputada à empresa NOVO MUNDO S.A.- EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, multa pecuniária no valor de R$ 
5.673,07 (cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e sete centavos), 
conforme artigo 19 da Resolução ARP Nº 14/21.

Palmas/TO, 21 de janeiro, de 2026.

PROCON MUNICIPAL DE PALMAS.

EXTRATO DE DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON 
MUNICIPAL DE PALMAS

[...]

infrações administrativas fundamentadas nos artigos 6°, inciso III e 
VII, 14, 20,30, 35 56 inciso I e 57, caput, da Lei 8.078/90 - Código de 
Defesa do Consumidor.
No final, foi imputada à empresa AVDV ESTETICA LTDA, multa 
pecuniária no valor de R$ 1.701,96 (um mil, setecentos e um reais 
e noventa e seis centavos), conforme artigo 19 da Resolução ARP 
Nº 14/21.

Palmas/TO, 21 de janeiro, de 2026.

PROCON MUNICIPAL DE PALMAS.

EXTRATO DE DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON 
MUNICIPAL DE PALMAS